Ejusdem ex sermone in Lumina, in illud : « *Si qui-
 dem omnino eos impietate constringi atque ad
 simulacra et artis opera manuumque figmenta
 prolapsos a Dei gloria dejici oportebat, nihil a iud
 ipsis cordati homines imprecari possent, quam ut
 talia venerarentur, talibusque honoribus affice-
 rent.* »

His perlectis, quidam, inquit, s, auditorum ma-
 gistrum improbarunt, homines cordatos atque
 evangelice vivere cupientes talia alicui imprecari
 ut veneretur talibusque honoribus ut afficiat jus-
 tum esse negantes. Adversus quos ego quidem ni-
 hil; quod vero a sene quodam divinarum rerum
 sapiente Patrumque doctrinam plurimi faciente de
 hoc doctus sum, dicam. Sanctus et beatus noster
 Pater atque magister Gregorius, o isti, (colloquar
 enim cum eis tanquam si adsint Græcos videns præ-
 cipue versari in tanta erroris stultitia, et a notione
 ejus qui proprie est Dei prorsus abductos commisc-
 rationis lege talia persequitur, ut inde quod ea quæ
 coluntur ratione carent, et ex vilitate, aut quod
 magis proprie est dicere, scurrilitate eorum, post
 crebram sermonum quibus is cultus expugnatus
 est refutationem, facillimus eis ad rectam viam fiat
 reditus, insuper vero etiam ne quis horum prava
 opinione trahatur, propterea quod fraus omnibus
 sit in promptu et facile ad deprehendendum, cum
 neminem honestum malum quod delitescat cecet.

Ex eodem sermone, in illud : « *Porro ubi purgatio,
 illic illuminatio, illuminatio autem desiderii sum-
 ma est, iis utique qui maximarum rerum, vel
 potius maximæ rei, atque adeo magnitudinem
 omnem superantis, cupiditate flagrant.* »

Divinorum mysteriorum periti affirmant ubi pur-
 gatio animæ sit per virtutes facta, ibi etiam illu-
 minationem cognitionis post institutam piam rerum
 quæ sunt considerationem apparere, quæ mentem

(31) Idem. ibid. cap. 8, p. 682, tom. I. Opp. ed.
 Bened.

ad Dei perceptionem adigat atque desiderium ejus extremo eorum quæ appetuntur affligat, quod est Deus, qui in summis, vel in summo vel in eo quod magnitudinem omnem superat proprie existit atque agnoscitur: atque « in summis, » ut in tribus substantiis coessentialibus et æque potentibus, iisdemque non commiscendis de accurata et immutabili circa unam quatuorque proprietate, ingeneratione inquam, et generatione et processione: « in summo » vero propter Dei secundum substantiam, unitatem et identitatem et singularitatem: in eo denique « quod omnem magnitudinem superat, » propterea quod quantitate nulla aut magnitudine vel multitudine circumscribatur Deus, aut aliquibus finibus discernatur. Omnis enim magnitudo definita est, deitas sola indefinita secundum magni Davidis verba: *Magnus est Dominus et valde laudabilis* ^b, et *magnitudinis ejus nullus est finis* ^c, utpote quæ nulla circumscriptione limitata est, ideoque etiam indefinita, cum temporis qualemunque et naturæ notionem antevertentem sese habeat nullam, secundum quam artificiosa rationalium argumentorum methodus studiosis talium excogitata est ea ob quam præsertim et cum qua circa veritatis indagationem reprobari ipsos videmus, cum quodcumque suis ratiocinationibus expugnari non potuisset, id nec verum omnino esse putarent. Quæ probat magister etiam in aliis locis iisdem verbis usus. Quemadmodum in sermone in Adventum Ægyptiorum habito, theologice de essentia incondita atque divina deque condita natura sæpeque existentie principium sortita hoc modo enarraas: « Vocatur autem, inquit, illa quidem Deus, et in tribus maximis consistit, in causa, in opifice, in perfectore, hoc est in Patre, Filio, et Spiritu sancto. » Et iterum in sermone de Baptismate de uno eodemque sancto in tribus sanctis substantiis Deo disputans ait: « Undequaque æqualem, undequaque eandem, non secus ac una cœli pulchritudo et magnitudo, trium infinitorum infinitam conjunctionem. » Ipse igitur suimetipsius interpret magister stat eis qui non obiter divinos suos sermones perlegunt.